[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
                                           САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

с. Ягодная Поляна

15.10.2013                                                                        № 3/22-1
О внесении изменений в решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области от 18.12.2012 № 56/215-2 « О местном бюджете Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского

района Саратовской области на 2013 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава  Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района  Саратовской области, решения  Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования  Татищевского района Саратовской области от 25.10.2012  № 53/200-2  «О бюджетном процессе  в Ягодно-Полянском муниципальном  образовании Татищевского района Саратовской области»    Совет  депутатов  решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования  Татищевского района Саратовской области от 18.12.2012 года № 56/215-2 «О местном бюджете Ягодно-Полянского муниципального  образования Татищевского района Саратовской области на 2013 год» (с  изменениями  от 27.12.2012 года №57/218-2;   от 09.04.2013 года №63/240-2; от 18.09.2013 года №2/12-1)  следующие изменения:

           1) в пункте 1 подпункте 1 цифры «2452,1» заменить цифрами         «2652,1»;

          2) в пункте 1 подпункте 2 цифры «2485,8» заменить цифрами

«2685,8»;

3) в приложении 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области на 2013 год»:

	а) по строке

	«Совет депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования
	062

	625,0»

	цифры «625,0» заменить цифрами «675,7»;

б) по строке

	«Общегосударственные вопросы
	062
	01

	625,0»

	цифры «625,0» заменить цифрами «675,7»;

в) по строке

	«Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	062
	01
	02

	625,0»

	цифры «625,0» заменить цифрами «675,7»;

г) по строке

	«Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	062
	01
	02
	0020000

	625,0»

	цифры «625,0» заменить цифрами «675,7»;

д) по строке

	«Глава муниципального образования
	062
	01
	02
	0020300

	625,0»

	цифры «625,0» заменить цифрами «675,7»;

е) по строке

	«Выполнение функций органами местного самоуправления
	062
	01
	02
	0020300
	500
	625,0»

	цифры «625,0» заменить цифрами «675,7»;

ж) по строке

	«Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования

	1860,8»

	цифры «1860,8» заменить цифрами «2010,1»;

з) по строке

	«Общегосударственные вопросы
	062
	01

	1423,0»

	цифры «1423,0» заменить цифрами «1532,3»;

и) по строке

	«Функционирование местных администраций
	062
	01
	04

	1334,7»

	цифры «1334,7» заменить цифрами «1434,7»;

к) по строке

	«Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	062
	01
	04
	0020000

	1028,0»

	цифры «1028,0» заменить цифрами «1128,0»;

л) по строке

	«Центральный аппарат
	062
	01
	04
	0020400

	1003,1»

	цифры «1003,1» заменить цифрами «1103,1»;

м) по строке

	«Выполнение функций органами местного самоуправления
	062
	01
	04
	0020400
	500
	1003,1»

	цифры «1003,1» заменить цифрами «1103,1»;

н) по строке

	«Другие общегосударственные вопросы
	062
	01
	13

	12,1»

	цифры «12,1» заменить цифрами «21,4»;

о) по строке

	«Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	062
	01
	13
	0900000

	10,0»

	цифры «10,0» заменить цифрами «20,0»;

п) по строке

	«Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	062
	01
	13
	0900200

	10,0»

	цифры «10,0» заменить цифрами «20,0»;

р) по строке

	«Выполнение функций органами местного самоуправления
	062
	01
	13
	0900200
	500
	10,0»

	цифры «10,0» заменить цифрами «20,0»;

с) по строке

	«Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	062
	01
	13
	0920000

	2,1»

	цифры «2,1» заменить цифрами «1,4»;

т) по строке

	«Выполнение других обязательств государства
	062
	01
	13
	0920300

	2,1»

	цифры «2,1» заменить цифрами «1,4»;

у) по строке

	«Выполнение других обязательств государства за счет средств местного бюджета
	062
	01
	13
	0920330

	2,1»

	цифры «2,1» заменить цифрами «1,4»;

ф) по строке

	«Выполнение функций органами местного самоуправления
	062
	01
	13
	0920330
	500
	2,1»

	цифры «2,1» заменить цифрами «1,4»;

х) по строке

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	062
	05

	356,0»

	цифры «356,0» заменить цифрами «396,0»;

ц) по строке

	«Благоустройство
	062
	05
	03

	350,0»

	цифры «350,0» заменить цифрами «390,0»;

ч) по строке

	«Благоустройство
	062
	05
	03
	6000000

	335,0»

	цифры «335,0» заменить цифрами «375,0»;

ш) по строке

	«Уличное освещение
	062
	05
	03
	6000100

	280,0»

	цифры «280,0» заменить цифрами «320,0»;

щ) по строке

	«Выполнение функций органами местного самоуправления
	062
	05
	03
	6000100
	500
	280,0»

	цифры «280,0» заменить цифрами «320,0»;

ы) по строке

	«Всего

	2485,8»

	цифры «2485,8» заменить цифрами «2685,8».

4) в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов местного бюджета Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области»:

	а) по строке

	«Общегосударственные вопросы

	01

	2048,0»

	цифры «2048,0» заменить цифрами «2208,0»;

б) по строке

	«Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	01
	02

	625,0»

	цифры «625,0» заменить цифрами «675,7»;

в) по строке

	«Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	02
	0020000

	625,0»

	цифры «625,0» заменить цифрами «675,7»;

г) по строке

	«Глава муниципального образования

	01
	02
	0020300

	625,0»

	цифры «625,0» заменить цифрами «675,7»;

д) по строке

	«Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	02
	0020300
	500
	625,0»

	цифры «625,0» заменить цифрами «675,7»;

е) по строке

	«Функционирование местных администраций

	01
	04

	1334,7»

	цифры «1334,7» заменить цифрами «1434,7»;

ж) по строке

	«Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	04
	0020000

	1028,0»

	цифры «1028,0» заменить цифрами «1128,0»;

з) по строке

	«Центральный аппарат

	01
	04
	0020400

	1003,1»

	цифры «1003,1» заменить цифрами «1103,1»;

и) по строке

	«Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	0020400
	500
	1003,1»

	цифры «1003,1» заменить цифрами «1103,1»;

к) по строке

	«Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	12,1»

	цифры «12,1» заменить цифрами «21,4»;

л) по строке

	«Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью

	01
	13
	0900000

	10,0»

	цифры «10,0» заменить цифрами «20,0»;

м) по строке

	«Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	01
	13
	0900200

	10,0»

	цифры «10,0» заменить цифрами «20,0»;

н) по строке

	«Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	13
	0900200
	500
	10,0»

	цифры «10,0» заменить цифрами «20,0»;

о) по строке

	«Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	01
	13
	0920000

	2,1»

	цифры «2,1» заменить цифрами «1,4»;

п) по строке

	«Выполнение других обязательств государства

	01
	13
	0920300

	2,1»

	цифры «2,1» заменить цифрами «1,4»;

р) по строке

	«Выполнение других обязательств государства за счет средств местного бюджета

	01
	13
	0920330

	2,1»

	цифры «2,1» заменить цифрами «1,4»;

с) по строке

	«Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	13
	0920330
	500
	2,1»

	цифры «2,1» заменить цифрами «1,4»;

т) по строке

	«Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	356,0»

	цифры «356,0» заменить цифрами «396,0»;

у) по строке

	«Благоустройство

	05
	03

	350,0»

	цифры «350,0» заменить цифрами «390,0»;

ф) по строке

	«Благоустройство

	05
	03
	6000000

	335,0»

	цифры «335,0» заменить цифрами «375,0»;

х) по строке

	«Уличное освещение

	05
	03
	6000100

	280,0»

	цифры «280,0» заменить цифрами «320,0»;

ц) по строке

	«Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000100
	500
	280,0»

	цифры «280,0» заменить цифрами «320,0»;

ч) по строке

	«Всего

	2485,8»

	цифры «2485,8» заменить цифрами «2685,8».

2. Опубликовать настоящее решение в газете  Татищевского муниципального района  Саратовской области «Вестник» Татищевского муниципального района  Саратовской области.
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня официального опубликования в газете Татищевского  муниципального района  Саратовской области «Вестник» Татищевского  муниципального района  Саратовской области» и распространяется на правоотношения, возникшие с даты  принятия.

Глава  муниципального образования                                  Г.И.Иванникова